[bookmark: _GoBack] (
755
) (
29.04.2021
)[image: ]

[bookmark: __DdeLink__245_2989402722]О  реализации на территории города Заречного Пензенской области
Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.» (далее — Указ), учитывая постановление Правительства Пензенской области от 12.05.2020 № 291-пП «О функционировании исполнительных органов государственной власти Пензенской области в период с 12 мая 2020 года по 30 апреля 2021 года» (в редакции от 28.04.2021 № 233-пП), руководствуясь статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что в период с 01 мая по 10 мая 2021 года деятельность Администрации ЗАТО г.Заречного обеспечивают Глава города Заречного Пензенской области, Первый заместитель Главы Администрации города, заместители Главы Администрации города, руководитель аппарата Администрации города.
[bookmark: __DdeLink__273_2102734551]2. Определить численность муниципальных служащих и иных работников Администрации ЗАТО г.Заречного, обеспечивающих с 01 мая по 10 мая 2021 года функционирование Администрации ЗАТО г.Заречного, в количестве 25% от фактической численности муниципальных служащих и иных работников Администрации ЗАТО г.Заречного.
3. В целях обеспечения функционирования Администрации ЗАТО г.Заречного  руководителю аппарата Администрации города утвердить график работы муниципальных служащих и иных работников  Администрации ЗАТО г.Заречного в период  с 01 мая по
10 мая 2021 года.
4. Рекомендовать:
- руководителям иных органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области принять соответствующие правовые акты в отношении работников и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в иных органах местного самоуправления,  и  утвердить график работы  в период  с 01 мая по
10 мая 2021 года;
- руководителям муниципальных предприятий и учреждений города Заречного Пензенской области принять, с учётом положений Указа и настоящего постановления, соответствующие решения в отношении работников муниципальных предприятий и учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Тухова Е.В.
[image: ]

image1.wmf

image2.jpeg
I'naBa ropona 0O.B. Knumanos